
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Op5tina PriStina -Municipality of prishtina

Ne baz€ t€ nenit 12, paragrah 12.2, pika d e Ligjit nr. 03/L-040, per vet€qeverisje lokale
("Gazeta zyrtarc e Republikds s€ Kosov€is", nr. 28/1.b, qershor 200g), ,r"r,it 34, paragrah
34.1, pika d e Statutit te Komunes s€ Prishtin€s, 01. nr. 110 - 391., rc dt.25.02.2010, dhe te
nenit 25 te Rregullores (QRK) nr.13/2017, per riintegrimin e personave td riatdhesuar,
Kuvendi i Komunes s€ Prishtinds, n€ mbledhjen e mbajtur m€ 10.03.2020, miratoi kete

PER MIRATIMIN E PLANIT To TuTYaETTR,,$-,EGRIMIN E QENDRUESHEM TE
PERSONAVE TE RIATDHESUAR NE KOMUNEN E PRISHTINES

Neni 1
Miratohet Vendimi p€r Planin komunal per riintegrimin e q€ndrueshem t6 personave td
riatdhesuar nd komun€n e Prishtines ,2020-2022.

Neni 2
Plani i veprimi! i cekur nE nenin 1 te ketijvendimi, eshte bazuar ne Strategjine nacionale
dhe Planin e veprimit p€r zbatimin e strategjis€ p€r riintegrimin e personave t€
riatdhesuar dhe aktet nenligjore qe rregullojne veprimet p6r riintegrimin e personave tE
riatdhesuar.

Neni 3
Pjesd perbdr€se e ketij vendimi eshte P1ani komunal p€r riintegrimin e qendrueshem te
personave te riatdhesuar n€ komun€n e Prishtin€s,2020-2022.

Neni 4
P€r zbatimin e ketij vendimi kujdesen Kryetari i Komunes s€ Prishtin€s dhe organet
kompetente te Administrat€s komunale.

Neni 5
Ky vendim hyn ne fuqi 15 dite pas regjistrimitneZyren e protokotlit t6 Ministris€ se
Administrimit t€ Pushtetit Lokal, si dhe publikimit n€ gjuh€ zyrtare n€ ueb-faqen e
Komun€s.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
0l-56y02-58555/20, mE 11. 03. 2020

KRYESUESI I KUVENDIT
Agim Kuleta
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